
  

 

 

  

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«03» ноября 2020 года  № 672/н 

 с.Улѐты  

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края от 

29.05.2020 № 345/н «Об утверждении Порядка организации бесплатного 

питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 

в общеобразовательных организациях муниципального района 

«Улѐтовский район» Забайкальского края, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» 

 

 

В целях контроля за использованием средств выделенных на 

бесплатное питание детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района 

«Улѐтовский район» Забайкальского края, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» администрация муниципального района «Улѐтовский район» 

Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края от 

29.05.2020 № 345/н «Об утверждении Порядка организации бесплатного 

питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

общеобразовательных организациях муниципального района «Улѐтовский 

район» Забайкальского края, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.7. изложить в новой редакции:   

«2.7. Обучающиеся с ОВЗ, получающие образование на дому, имеют 

право на получение бесплатного двухразового питания в виде сухого пайка в 

дни учебных занятий, за исключением случаев нахождения обучающегося с 

ОВЗ на стационарном (амбулаторном) лечении. Выдача сухого пайка 

производится родителям (законным представителям) по письменному 



заявлению, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку». 

1.2. В третьем абзаце пункта 3.1. словосочетание «или компенсации 

питания в денежном эквиваленте» исключить. 

1.3. Приложение 2 к Порядку организации бесплатного питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

общеобразовательных организациях муниципального района «Улѐтовский 

район» Забайкальского края, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

изложить в новой редакции (прилагается) 

2. Настоящее постановление официально опубликовать  путем 

размещения на официальном сайте муниципального района «Улѐтовский 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Документы» - «Муниципальные правовые акты» - НПА администрации 

"Улѐтовский район "- https://uletov.75.ru/.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района «Улѐтовский район»          

(Рычкова О.Р.).  

 

 

 

Глава муниципального района 

«Улетовский район»                                                                        А.И. Синкевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://uletov.75.ru/


Приложение 

 к постановлению администрации 

муниципального района «Улѐтовский район»  

  от «03» ноября 2020 № 672/н 

 

 

« 

 

 

 

                                              

 

 

 

 

Директору 

________________________________ 
от родителя (законного представителя) 

________________________________ 

________________________________ 
проживающего по адресу: 

________________________________ 

________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении бесплатного двухразового питания 

обучающемуся с ОВЗ, получающему образование на дому 
 

Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание моему ребенку 

(Ф.И.О., дата рождения) __________________________________ ученику(це) 

«_____» класса, получающему(й) образование на дому в виде  сухого пайка. 

Копии документов, подтверждающих основание предоставления 

бесплатного питания: 

 ____________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________ 

В случае изменения оснований для получения питания на бесплатной 

основе обязуюсь письменно информировать администрацию 

общеобразовательной организации. 

Даю согласие на обработку персональных данных и совершение всех 

необходимых действий с персональными данными в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в 

частности, совершение муниципальной общеобразовательной организацией 

действий, необходимых для предоставления бесплатного двухразового 

питания обучающемуся с ОВЗ, получающему образование на дому. 
 

Дата «____» ________ 20___ года    __________   (_____________) 
       подпись   расшифровка 

» 

 

Приложение 2 

к Порядку организации бесплатного питания 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в 

общеобразовательных организациях 

муниципального района «Улѐтовский район», 

реализующих образовательные программы 

начального общего,  основного общего, 

среднего общего образования 
 

 


